
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 215 Jueves 6 de septiembre de 2012 Sec. V-A.  Pág. 40911

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

2-
29

97
1

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DE DEFENSA

29971 Anuncio de formalización de contratos de la Jefatura de la Sección de
Asuntos Económicos de la  Unidad Militar  de Emergencias.  Objeto:
Adquisición de diverso vestuario para la Unidad Militar de Emergencias.
Expediente: 10021/12/186 (1045/12).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Jefatura de la Sección de Asuntos Económicos de la Unidad
Militar de Emergencias.

b) Dependencia que tramita el expediente: Jefatura de la Sección de Asuntos
Económicos de la Unidad Militar de Emergencias.

c) Número de expediente: 10021/12/186 (1045/12).
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministros.
b)  Descripción:  Adquisición  de  diverso  vestuario  para  la  Unidad  Militar  de

Emergencias.
c) Lote:

1) Uniforme especial UME.
2) Mono de trabajo UME.
3) Equipo de deporte UME.
4) Cortaviento.

d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 35811300 (Uniformes militares).
g) Medio de publicación del anuncio de licitación: BOE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 2 de junio de 2012.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 368.111,19 euros.

5. Presupuesto base de licitación.

1)  Uniforme especial  UME.  Importe  neto:  113.220,34  euros.  Importe  total:
133.600,00  euros.

2)  Mono  de  trabajo  UME.  Importe  neto:  100.847,46  euros.  Importe  total:
119.000,00  euros.

3)  Equipo  de  deporte  UME.  Importe  neto:  92.553,56  euros.  Importe  total:
109.213,20  euros.

4) Cortaviento. Importe neto: 61.489,83 euros. Importe total: 72.558,00 euros.

6. Formalización del contrato:

Lote 1: Uniforme especial UME.

a) Fecha de adjudicación: 21 de agosto de 2012.
b) Fecha de formalización: 29 de agosto de 2012.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 215 Jueves 6 de septiembre de 2012 Sec. V-A.  Pág. 40912

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

2-
29

97
1

c) Contratista: El Corte Inglés, S.A.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 113.197,36 euros. Importe

total: 133.572,88 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Oferta económicamente más ventajosa

para la Administración y se ajusta a los pliegos.
Lote 2: Mono de trabajo UME.
a) Fecha de adjudicación: 10 de agosto de 2012.
b) Fecha de formalización: 16 de agosto de 2012.
c) Contratista: Alphadventure, S.L.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 100.832,00 euros. Importe

total: 118.981,76 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Oferta económicamente más ventajosa

para la Administración y cumple con los requisitos exigidos en los pliegos.
Lote 3: Equipo de deporte UME.
a) Fecha de adjudicación: 10 de agosto de 2012.
b) Fecha de formalización: 20 de agosto de 2012.
c) Contratista: Manufacturas Aura, S.A.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 92.360,00 euros. Importe

total: 108.984,80 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Única oferta presentada y cumplen las

exigencias de los pliegos.
Lote 4: Cortaviento.
a) Fecha de adjudicación: 10 de agosto de 2012.
b) Fecha de formalización: 20 de agosto de 2012.
c) Contratista: Manufacturas Aura, S.A.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 39.000,00 euros. Importe

total: 46.020,00 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Oferta económicamente más ventajosa

para la Administración y cumple lo exigido en los pliegos.

Torrejón de Ardoz, Madrid, 3 de septiembre de 2012.- Teniente Coronel Jefe
Sección Asuntos Económicos UME.

ID: A120060882-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2012-09-05T18:03:31+0200




